
RAS home products – filters



Filter systems
&

AIR QUALITY

BEST PRACTICE for Air Quality



3

| 
©

K
LI

M
A-

C
LA

SS
IC

20
24

Vždy je důležitá čistota výměníku a jeho konstrukce!
Čistit vzduch v určitých krocích
Zajištit aby z jednotky vycházel čistý vzduch, 
ale také bez zápachů….

TOSHIBA Self-cleaning function
mají ji všechny vnitřní jednotky.
Po skončení provozu, ventilátor běží ještě pár minut 
aby vysušil výměník a prostor vnitřní jednotky.

‐

‐

‐

‐

‐

‐

‐

‐

‐

 Pasivní funkce pro čisté prostředí

Může být 
deaktivována!

BEST PRACTICE for Air Quality



4

| 
©

K
LI

M
A-

C
LA

SS
IC

20
24

 Speciální hladký materiál a tvar lamel výměníku
povrch umožňuje snadné smývání nečistot stékajícím kondenzátem 
při provozu chlazení.

 Pasivní funkce pro čisté prostředí

BEST PRACTICE for Air Quality



5

| 
©

K
LI

M
A-

C
LA

SS
IC

20
24

 Antibakteriální sklo v Toshiba čerpadlech kondenzátu

 Ionty stříbra – blokace metabolismus bakterií, 
zamezují jejich množení a nakonec hynou…

 Nepotřebují žádnou údržbu, mají trvalý efekt

 Pasivní funkce pro čisté prostředí
 Stříbro, sloučeniny stříbra – působí, kde je vyšší riziko vzniku nečistot.

BEST PRACTICE for Air Quality



6

| 
©

K
LI

M
A-

C
LA

SS
IC

20
24

 Chrání především výměník vnitřní jednotky

 vyroben z plastové tkaniny s plastických 
vláken

 Čistí vzduch od hrubších prachových nečistot 
a prachu.

① Základní prachový filtr

3 categories for air filters



7

| 
©

K
LI

M
A-

C
LA

SS
IC

20
24

Filtrace podpořena účinky přírodních materiálů

 Toshiba filtrační pásky čistí vzduch jako při dýchání, 
tj. s pomocí stříbra a enzymů získaných z přírodnin, např. z kimchi. 

 Deodorizující efekt - osvěžují a čistí vzduch

 Významný účinnek „i když se to nezdá“ - neutralizace virů a bakterií.

② Filtrační pásky

3 categories for air filters



8

| 
©

K
LI

M
A-

C
LA

SS
IC

20
24

② Filtrační materiály

Ultra Pure
2.5

3 categories for air filters



9

| 
©

K
LI

M
A-

C
LA

SS
IC

20
24

② Filtrační materiály

Ultra Pure
2.5

3 categories for air filters

Čištění

 Vysavačem, bez použití vody

Trvanlivost

 Doporučena výměna za 2 roky provozu

 Zohlednit intenzitu používání & znečištění



10

| 
©

K
LI

M
A-

C
LA

SS
IC

20
24

③ Elektrické aktivní filtrační systémy
 Ozonová čistička vzduch s ionizátorem

Ozone air purifier with ionizer

 v jednotkách Toshiba HAORI a DAISEIKAI 10

3 categories for air filters

Vzduch na výdechu
z jednotky



11

| 
©

K
LI

M
A-

C
LA

SS
IC

20
24

③ Elektrické aktivní filtrační systémy
 Ozonová čistička vzduch s ionizátorem

Ozone air purifier with ionizer

 Vysoké napětí a ionizace přeměňuje kyslík O2 na Ozón O3.

3 categories for air filters



12

| 
©

K
LI

M
A-

C
LA

SS
IC

20
24

③ Elektrické aktivní filtrační systémy
 Ozonová čistička vzduch s ionizátorem

Ozone air purifier with ionizer

 Ozón (O3) je nestabilní, přeměňuje se zpět na kyslík (O2).
 Třetí atom kyslíku reaguje s molekulami nečistot (oxidace)
 Proces se nazývá Oxidace a vede k rozpadu molekul a látek.
 Ozon je jednoduše po reakci mění zase na kyslík….

3 categories for air filters



13

| 
©

K
LI

M
A-

C
LA

SS
IC

20
24

③ Elektrické aktivní filtrační systémy
 Ozónová čistička vzduchu s ionizátorem

(Ozone air purifier with ionizer)

 Výrobce: MURATA Japonsko
 Průkazné technické podklady a protokoly
 Účinný proti alergenům, virům, pachům, …
 POZOR! Srovnatelné výsledky 

s Palzma Pure filtrem (SDK 6,5 & SDK 9)

3 categories for air filters



14

| 
©

K
LI

M
A-

C
LA

SS
IC

20
24

Ionizátor Murata má dlouholeté 
zkušeností s ionizací vzduchu 

VYSOKÝM NAPĚTÍM

Vstupní napětí: 
DC 12V

Příkon: 0,6 W

Výstupní napětí:
2,7 – 3,4 kV



15

| 
©

K
LI

M
A-

C
LA

SS
IC

20
24

Generování 
bezpečného 

množství ozonu 
pro pobyt lidí.



16

| 
©

K
LI

M
A-

C
LA

SS
IC

20
24

MURATA IONIZATOR 
má největší efekt pro:
• Částice 2,5PM
• Sterilizace prostředí
• Deodorizace
• Proti virům
• Proti klíšťatům
• Proti plísním
• Kvalita pokožky
• Proti stresu
• Proti alergenům
• Atd….



17

| 
©

K
LI

M
A-

C
LA

SS
IC

20
24

MURATA IONIZATOR 
testováno na chřipkové 
viry typu A - H3N2

Pokles koncentrace 
virů po 3 minutách 
provozu…

V komoře V= 120 litrů

Bez použití ionizátoru

S použitím ionizátoru



18

| 
©

K
LI

M
A-

C
LA

SS
IC

20
24

Výrazný vliv na 
vznik a rozvoj plísní 
na testovaném 
vzorku materiálu…

Srovnávací 
vzorek
(bez 
ionizátoru

S 
ionizátorem

Po 14 dnech… Po 28 dnech…



19

| 
©

K
LI

M
A-

C
LA

SS
IC

20
24

Měření STRESS TEST
Hormon Cortizol
(Kortizol zvyšuje celkovou 
pohotovost organismu při 
zátěžových situacích) 

Místnost: 25m3
Osoby: 15 zdravých mužů

Iontů 85.000/cm3

Koncetrace O2: 0,02ppm

Bez použití ionizátoru

S použitím ionizátoru



20

| 
©

K
LI

M
A-

C
LA

SS
IC

20
24

Výsledky měření:
Vliv ionizace na sterilizaci a 
deodorizace vzduchu 

Murata ionizátor MHM306

Umístěn na výdechu 
vzduchu klimatizace

Test na:
• Stafilokok bakterie

- pokles o 99,9%
• Čpavek toxický štiplavý 

(odér) – pokles o 91,5%

• Doba trvání testů: 1 hod

Bez použití ionizátoru

S použitím ionizátoru



21

| 
©

K
LI

M
A-

C
LA

SS
IC

20
24

 99,9 % eliminace virů a bakterií ozonem?

Filtrační systém



RAS home products – filters


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22

